[bookmark: Par1]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПРОЕКТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2017                                    с. Тубинск                                         № 20-П

Об утверждении  Порядка размещения сведений о расходах муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  главной, ведущей, старшей группы администрации сельсовета, на сайте администрации Тубинского сельсовета

В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах", руководствуясь Уставом Тубинского сельсовета Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о расходах муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы администрации Тубинского сельсовета, на сайте администрации Тубинского сельсовета и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению.
       2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Тубинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Тубинского сельсовета.
      3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тубинского сельсовета                                                       Т.В. Садовская

[bookmark: Par27]Приложение к постановлению
администрации  сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 30.03.2017 № 20-п

[bookmark: Par32]ПОРЯДОК
размещения сведений о расходах муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы администрации Тубинского сельсовета, на официальном сайте администрации Тубинского сельсовета и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

       1. Настоящим Порядком устанавливаются сведения по размещению о расходах муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы администрации сельсовета, на  официальном сайте администрации Тубинского сельсовета и предоставления этой информации для опубликования средствам массовой информации (далее - официальный сайт).
2. На официальном сайте размещаются следующие сведения:
сведения о расходах муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  главной, ведущей, старшей группы;
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы, и их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
3. В размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные:
- номер основного документа должностного лица, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;
- данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации должностных лиц;
- данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в их пользовании;
- информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, е ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».
5. Администрация  сельсовета несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
        6. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности  муниципальной службы, лицо, замещавшее муниципальную должность, или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном законом Красноярского края от 07.07.2009 № 3542 .
        Уточненные сведения, представленные после истечения сроков, установленных пунктом 2 статьи 2 закона Красноярского края от 07.07.2009 № 3542, не считаются представленными с нарушением срока.